参加
無料

国が休日の中学校部活動の地域移行についての改革推進期間
として定める３年間の初年度にあたり、中学生世代のより望ま
しい地域スポーツ環境を整備するため、各種スポーツ団体、行
政、学校等が協働・連携して取り組むための情報共有と協力体
制の構築を図ることを目的として開催します。
『部活動の地域移行』、中学生世代の新たなスポーツ環境づ

くりや地域のスポーツ推進体制などに興味・関心がある方のご
参加をお待ちしています。

地域ミーティング in 糸魚川
令和５年度地域スポーツクラブ推進体制基盤強化事業（スポーツ庁国庫補助事業）

【参加対象】

スポーツ関係者、学校関係者、

議会・行政関係者、保護者や

事業内容に関心のある方なら

どなたでも参加できます

令和５年９月10日（日）

13：00～16：30

糸魚川市民会館

○イントロダクション
～なぜ部活動の地域移行なのか

中学生にとって望ましいスポーツ環境とは～
◆新潟医療福祉大学副学長・教授／新潟県部活動改革検討委員会座長 西原康行様

○本県及び県内自治体の取組
◆新潟県教育庁保健体育課副参事・部活動改革担当 桑原文博様

○「村上市の取組～融合型部活動の推進～」
◆NPO法人希楽々理事長・ゼネラルマネジャー／総合型地域スポーツクラブ全国協議会
幹事長／スポーツ庁地域スポーツクラブ活動アドバイザー 渡邊優子様

○「中体連大会」への地域スポーツ団体の参加について
◆新潟県中学校体育連盟事務局長 長谷川信之様

○質疑応答、意見交換又はグループワークなど

https://forms.gle/Xqhgp15Dt1p5zG2C8

お申し込みは

参加申込書又は

こちらから

主催 公益財団法人新潟県スポーツ協会 共催 糸魚川市スポーツ協会（予定）後援 糸魚川市教育委員会（予定）

【お問い合わせ先】公益財団法人新潟県スポーツ協会スポーツ推進課
TEL025-287-8600 FAX025-287-8601 spo1@niigata-sports.or.jp

https://forms.gle/Xqhgp15Dt1p5zG2C8

スポーツ庁国庫補助事業

令和５年度地域スポーツクラブ推進体制基盤強化事業

「地域ミーティング㏌糸魚川」参加申込書

公益財団法人新潟県スポーツ協会（スポーツ推進課） 宛

【FAX：025-287-8601】【メール：spo1@niigata-sports.or.jp】

開催要項の諸事項を承諾のうえ、下記のとおり参加申し込みします。

参加会場 糸 魚 川

メールアドレス

ふりがな

氏  名

年  齢
□10 歳代 □20 歳代 □30 歳代 □40 歳代 □50 歳代

□60 歳代 □70 歳代以上

性  別 □男性  □女性  □その他（答えたくない）

市町村
（お住まいの市町村名のみご記入ください。番地等記入不要）

スポーツ団体名及

び役職等

※１、２

日中連絡がとれる

電話番号

ご質問・ご意見

※３

特記事項

※４

【留意事項】

※１：○○連盟理事、○○市スポーツ協会事務局、○○市スポーツ推進委員、○○市総合型地域スポー

ツクラブマネジャー、○○野球スポーツ少年団指導者など、スポーツ団体以外では○○市議会

議員、○○市スポーツ推進課係長、○○市教育委員会指導主事、○○中学校教諭、保護者など、

ご記入願います。

なお、団体に属していない場合や名簿への掲載を希望しない場合は未記入で結構です。

※２：配布する参加者名簿には、氏名、所属団体・役職等欄に記載された事項のみを掲載します。

※３：ご質問等は資料としての配布や意見交換で紹介する場合があります。（要約や一部加工する場

合がありますので、あらかじめご了承願います。）

※４：参加にあたり主催者や施設において特別な配慮が必要なことがありましたらご記入ください。

参加申込にあたって収集した個人情報は本事業の実施に伴う業務にのみ使用します。

その他、詳細は開催要項を御覧ください。